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ÖZET
Paclobutrazol, bitkilerde Giberellik Asit sentezini engellediği için önemli bir büyüme geciktiricidir. Uygulama zamanı ve dozunun 

doğru ayarlanamaması durumunda herbisit etkisi göstermektedir. Bu çalışmada paclobutrazol’un farklı dozları, uygulama şekli ve uygulama 
zamanlarının patlıcanda fide gelişimi ve fide kalitesi üzerine etkileri araştırılmıştır. Çalışmada, Anamur Fı patlıcan çeşidi kullanılmıştır. Tohum 
uygulamasında paclobutrazol’un 50-100-200-500 ppm dozları 2-4-6 saat süreyle ekim öncesinde tohumlara uygulanmıştır. Diğer uygulamada 
bitkilerin yapraklarına sprey şeklinde paclobutrazol’un 50-100-200-500 ppm dozları ve sulama suyu ile birlikte yapılan uygulamada ise 
paclobutrazol’un 20-40-60-80 ppm dozları iki farklı fide gelişim evresinde uygulanmıştır. İlk uygulama kotiledon yapraklarının tam oluştuğu 
dönemde, ikinci uygulama ise ilk gerçek yaprakların 0,5 cm çapa ulaştığı dönemde yapılmıştır. Çalışma da gövde uzunluğu, fide boyu, gövde 
çapı, yaprak sayısı ve % fide kuru ağırlığı incelenmiştir. Paclobutrazol uygulamalarına bağlı olarak patlıcanda fide kalitesi önemli farklılıklar 
göstermiştir. En yüksek fide boyu kontrol uygulamasından elde edilmiştir. Paclobutrazol uygulamaları fide boyu ve gövde uzunluğunu önemli 
düzeyde baskılamıştır. Fide kuru ağırlığı ve yaprak sayısı paclobutrazol uygulamalarına bağlı olarak artmıştır. Paclobutrazol, kontrol bitkilerine 
oranla fide kalitesinde önemli artışlar sağlamıştır. 

Anahtar Kelimeler: Bitki büyüme geciktirici, Paclobutrazol, Fide boyu, Patlıcan, Fide kalitesi.

Relationships between eggplant seedling growth and quality 
with paclobutrazol applications

ABSTRACT
Pacloburazole is an important plant growth retardant for inhibiting the synthesis of Gibberellic Acid. It shows herbicide effect if the 

application time and doses are not correct. In this study, effects of different doses and application methods of paclobutrazole on quality of 
eggplant seedlings were investigated. Anamur Fı eggplant cultivar was used. The seeds were soaked different paclobutrazole doses (50-100-
200-500 ppm) for 2-4-6 hours and were sprayed on leaves (50-100-200-500 ppm) at two seedling stages and also, different doses (20-40-60-80 
ppm) were applied as soil irrigation for two seedling stages. First application was done when the cotyledon leaves were paralleled to the ground, 
and second application was done when the true leaves reached 0,5 cm diameter. In the study; stem length, seedling height, stem diameter, 
leaf number and seedling dry weight (%) were investigated. Seedling quality was changed according to application methods and doses of 
paclobutrazole. The highest seedling height was obtained from control plants. Paclobutrazole application significantly suppressed seedling 
height and stem length. Seedling dry weight and leaf number were increased with paclobutrazole application. Paclobutrazole increased the 
seedling quality according to control plants.

Keywords: Plant growth retardant, Paclobutrazole, Seedling height, Eggplant, Seedling quality

GİRİŞ
Patlıcan yetiştiriciliğinin temel aşamalardan biri fide 

yetiştiriciliğidir. Üretimde fide kullanılmaya başlanmasıyla 
beraber uzun yıllar üreticiler fidelerini kendi imkanları ile 
yetiştirmişlerdir. Ancak hazır fide sektörünün gelişmeye 
başlaması ile son 20 yıldır üreticiler fideleri kendileri yetiş-
tirmek yerine hazır fide almayı tercih etmektedirler. Günü-
müzde çok büyük aşamalar kat eden hazır fide sektöründe 
en çok üzerinde durulan konu fide kalitesi ve fide maliye-
ti olmuştur. Fide kalitesi denince akla gelen ilk faktör fide 
boyudur. Fide boyu yanında gövde kalınlığı, gövde ve yap-

rak rengi, kuru madde birikimi ve yetişme süresi de dikka-
te alınması gereken faktörlerdir. Fideliklerde birim alanda 
mümkün olan en fazla sayıda fideyi yetiştirmek fide maliyeti 
bakımından önemlidir. Bu durumda fideler mümkün olan en 
az yer tutacak insörtlerde yetiştirilmektedir. Bunun sonucun-
da da bitkiler gereğinden fazla uzamakta, renk oluşumu ve 
asimilat birikimi zayıf kalmaktadır. Fide yetiştiricileri fide 
boyunun gereksiz uzamasını önlemek ve fide kalitesini artır-
mak için farklı yöntemlere başvurmaktadırlar. Fide boyunun 
kontrol edildiği durumlarda renk ve asimilat birikimi gibi 
diğer kalite faktörleri de iyileşmektedir. Literatürlerde fide 
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boyunun kontrol edilmesinde farklı yöntemlerden söz edil-
mektedir. Bunlar; mekanik stres faktörleri [1,2,3], kuraklık, 
su stresi, düşük ve yüksek ışık intensitesi gibi ekolojik fak-
törler [4,5,6,7] ve azot, fosfor ve potasyum gibi bitki besin 
elementleri [8,9,10] şeklinde sınıflandırılabilir. Mekanik ya 
da ekolojik faktörler kesin sonuçlar vermediği gibi, sebze 
türüne göre farklı tepkiler vermektedir. Bu uygulamalar fide 
boyunu kontrol ederken diğer kalite faktörlerinde kayıplara 
da neden olabilmektedir. 

Zaman içinde bu stres faktörlerinin fidelerde istenen 
kaliteyi oluşturmadığı anlaşılmış ve alternatif arayışlara 
yönelinmiştir. Bu arayışlarda bitki büyümesini geciktirici 
exogenus kimyasallar denenmiş ve beklenen etkiler ortaya 
çıkınca, bu kimyasallar üzerinde yoğunlaşılmıştır. Damino-
zid, Unicazol, Clormequatclorid ve Paclobutrazol gibi bü-
yümeyi geciktirici etkiye sahip kimyasalların değişik sebze 
türlerinde fide boyunu kontrol etmede oldukça etkili olduğu 
birçok çalışmada ortaya konmuştur (8,11,12,13,14]. Litera-
türlerde bu kimyasallar içinde üzerinde en çok durulanı pac-
lobutrazol’dur. Ticari fide yetiştiriciliğinde de aktif maddesi 
Paclobutrazol olan kimyasallar yaygın olarak kullanılmak-
tadır. Paclobutrazol’un fide yetiştiriciliğinde kullanım şekli 
ve kullanım dozu hakkında farklı düşünceler bulunmaktadır. 
Ticari bilgi olması nedeniyle çoğu durumlarda da bilgi kirli-
liği ile karşılaşılmaktadır. 

Bu çalışmada patlıcan fidelerinin yetiştiriciliğinde pac-
lobutrazol’un uygulama şekli, uygulama dozu ve uygulama 
zamanına bağlı olarak fide kalitesi üzerine etkileri araştırıl-
mıştır. 

MATERYAL VE YÖNTEM
Çalışma 2015 yılı Mayıs - Temmuz ayları arasında Gazi-

osmanpaşa Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bö-
lümü 50 mesh, böcek tülü (insectnet) ile örtülmüş ve % 35 
gölgeleme yapılmış tül serada (screenhouse) yürütülmüştür. 
Denemede Anamur F1 patlıcan çeşidi kullanılmıştır. Fideler 
40 x 40 mm ebatlarında gözlere sahip 128 göz içeren insört-
lerde yetiştirilmiştir. Fide yetiştirme ortamı olarak % 70 torf 
ve % 30 perlit kullanılmıştır. Paclobutrazol kaynağı olarak 
Syngenta firması tarafından geliştirilmiş ve %23 Paclobutra-
zol içeren Cultar ticari isimli preparat kullanılmıştır. 

Paclobutrazol bitkilere tohuma emdirme, yapraktan 
sprey şeklinde ve sulama suyu ile birlikte olmak üzere 3 
farklı yöntemle uygulanmıştır. Uygulama şekilleri Tablo 
1’de belirtilmiştir.

Tablo 1. Paclobutrazol’un uygulama şekli ve dozları
Tohum emdirme Sprey Sulama suyu

Uygulama
dozu (ppm)

Uygulama
süresi (saat) (ppm) (ppm)

50 2-4-6 50 20
100 2-4-6 100 40
200 2-4-6 200 60
500 2-4-6 500 80

Tohuma emdirme uygulaması ekimden hemen önce ya-
pılmıştır. Tohumlar 100 ml’lik beherlere aktarılmış ve üze-
rine Tablo 1’de belirtilen dozlarda paclobutrazol çözeltisi 
ilave edilerek yine tabloda belirtilen sürelerde bekletilmiştir. 
Bekleme süreleri boyunca beherler bir çalkalayıcı üzerinde 
çalkalanmıştır. Yapraktan sprey ve sulama suyu ile paclo-
butrazol uygulamaları iki dönemde yapılmıştır. İlk uygula-

ma kotiledon yapraklarının zemine paralel olduğu dönemde 
(tohum ekimini takip eden 15. günde), ikinci uygulama ise 
ilk gerçek yaprakların 0.5 cm çapa ulaştığı dönemde (tohum 
ekimini takip eden 18. günde) yapılmıştır. Paclobutrazol 
uygulamaları sabahın erken saatlerinde yapılmıştır. Çalış-
mada kontrol dışındaki uygulamalardan dikim olgunluğuna 
ilk gelen uygulama dikkate alınarak fideler hasat edilmiştir. 
Hasat edilen fideler temiz su ile yıkanmış, gölgede 2 saat 
süreyle kurumaları beklenmiş ve ardından gözlemler yapıl-
mıştır. Böylece tohum ekiminden 39 gün sonra fideler hasat 
edilmiştir. Fidelerde gövde uzunluğu (kök boğazından ilk 
gerçek yaprağın oluştuğu kısıma kadarki mesafe), fide boyu 
(kök boğazından en uçtaki yaprağa kadar olan mesafe), göv-
de çapı (kotiledon yaprakların altından), yaprak sayısı ve % 
fide kuru ağırlık (fidelerin kökleri ile beraber yaş ve kuru 
ağırlıkları ölçülmüş ve oranlanarak hesaplanmıştır). 

Deneme tesadüf parselleri deneme desenine göre 3 te-
kerrürlü yürütülmüştür. Her tekerrürde 10 bitkide gözlem 
yapılmıştır. Verilerin analizinde “SPSS 12.0 for Windows” 
istatistiksel paket programı kullanılmıştır.

BULGULAR 
Fide boyu uygulamalara göre 3,13-19,06 cm arasında 

değişmiştir. Kontrol bitkilerinde fide boyu en yüksek çık-
mıştır. Sulama suyu ile yapılan uygulamaların tamamında 
fide boyu aşırı derecede küçük kalmıştır. En iyi fide boyu 50 
ppm sprey uygulaması ile tohuma 200 ppm paclobutrazol’un 
2 saat emdirildiği uygulamadan elde edilmiştir. Çalışmada 
fide görünümleri ve kök gelişimleri de dikkate alındığında 
fide boyunun 7,04-12,04 cm arasında gerçekleştiği uygula-
maların tamamı uygulanabilir bulunmuştur. Gövde uzunlu-
ğu 0,93-1,92 cm arasında gerçekleşirken en yüksek gövde 
uzunluğu kontrol bitkilerinde belirlenmiştir. Gövde uzunlu-
ğunun 1,0-1,5 cm arasında ölçüldüğü bütün muameleler uy-
gulanabilir bulunmuştur. Fidelerde yapılan ölçümlerde fide 
boyu ile gövde uzunluğu arasında doğrusal bir ilişki gözlen-
miştir. Uygulamaların fide boyu ve gövde uzunluğuna etki-
leri Şekil (1) ve Tablo (2)’de verilmiştir

Gövde çapı 2,93-3,96 mm arasında değişmiştir. Çalış-
mada en yüksek gövde çapı kontrol bitkilerinde gözlenmiş-
tir. Ancak kontrol bitkilerinde aşırı fide boyu uzaması nede-
niyle gövde çapındaki büyüklük kayda değer bulunmamıştır. 
Fide boyu dikkate alındığında gövde çapı en iyi uygulamalar 
fide gövde çapının 3,38-3,63 mm arasında olduğu uygula-
malar belirlenmiştir. Paclobutrazol uygulamalarının gövde 
çapına etkileri Şekil (2) ve Tablo (2)’de verilmiştir.

Fide kalitesinde önemli göstergelerden biri de yaprak 
sayısıdır. Çalışmada yaprak sayısı 3,42-4,83 adet/bitki ara-
sında değişmiştir. Kontrol bitkilerinde yaprak sayısı 4,00 
olarak bulunmuştur. Sulama suyu ile birlikte paclobutrazol 
uygulanan parsellerde yaprak sayısı en düşük düzeyde kal-
mıştır. Yapraktan sprey uygulamasında paclobutrazol’un 
yüksek dozlarında yaprak sayısı azalmıştır. Tohuma emdir-
me şeklinde yapılan uygulamalarda yaprak sayısı kontrol 
bitkilerine ve diğer uygulamalara göre daha yüksek çıkmış-
tır. Uygulamaların yaprak sayısına etkileri Şekil (3) ve Tablo 
(2)’de verilmiştir.

Fide kuru ağırlığı paclobutrazol uygulamasına bağlı 
olarak değişmesi beklenen özelliklerden biri olarak değer-
lendirilmiştir. Çalışmada tohuma emdirmede 2 uygulamada 
kontrol bitkilerinden daha düşük kuru ağırlık elde edilirken, 
diğer uygulamalarda fide kuru ağırlığı kontrol bitkilerinden 
daha yüksek bulunmuştur. Fide kuru ağırlığı %8,51-16,81 
arasında değişirken, paclobutrazol uygulanmayan kontrol 
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bitkilerinde %10,20 olarak belirlenmiştir. Fidelerde % kuru 
ağırlık bakımından diğer fide özellikleri de dikkate alındı-
ğında 50 ve 100 ppm sprey uygulamaları en uygun dozlar 
olarak belirlenmiştir. Uygulamaların yaprak sayısına etkileri 
Şekil (4) ve Tablo (2)’de verilmiştir.

Çalışmada üzerinde çalışılan bütün özelliklerde uygula-
malar arasındaki farklılıklar istatistiksel olarak önemli bu-
lunmuştur. Önem düzeyleri ve gruplandırmalar Tablo (2)’de 
verilmiştir.
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Çalışmada üzerinde çalışılan bütün özelliklerde
uygulamalar arasındaki farklılıklar istatistiksel olarak
önemli bulunmuştur. Önem düzeyleri ve gruplandırmalar
Tablo (2)’de verilmiştir.

Şekil 1.Paclobutrazol uygulamalarına göre fide boyu ve
gövde uzunluğu (cm)

Şekil 2. Paclobutrazol uygulamalarına göre fide boyu ve
gövde uzunluğu (cm)

Şekil 3.Paclobutrazol uygulamalarına fidede yaprak
sayıları

Şekil 4.Paclobutrazol uygulamalarına göre fide kuru
ağırlıkları (%).

TARTIŞMA

Literatürde patlıcan fidesi yetiştiriciliğinde
Paclobutrazol uygulamasının fide özellikleri üzerine etkisi
ile ilgili tatminkar bir çalışmaya rastlanmamaktadır.
Domates, biber, hıyar gibi major sebzelerde fide
yetiştiriciliğinde fide kalitesini artırıcı ve gereksiz fide
uzamasını önleyici tedbirler konusunda yeterli
sayılabilecek düzeyde çalışma varken, patlıcan için detaylı
bir araştırma yapılmamış olması önemli bir eksikliktir.
Diğer sebze türlerinde elde edilmiş sonuçların patlıcana
uygulanması pekte mümkün değildir. Zira özellikle
Paclobutrazol gibi büyümeyi geciktiriciler sebze türlerine
ve uygulandıkları mevsim ve bitki yaşına göre çok büyük
farklılıklar göstermektedirler. Bu nedenle patlıcana özgü
çalışmaların yapılması ve sonuçlarının literatürde
paylaşılması gerekmektedir. Bu çalışma yukarda belirtilen
açığın kapanmasına katkı sağlayacak yöntem ve veriler
ortaya koymuştur.

Xue ve ark. [15], PP333 ve CCC geciktiricilerinin
uyguladıkları patlıcan bitkilerinde 6 yapraklı dönemde
yaptıkları gözlemlerde bitki büyüme geciktiricilerin gövde
boyunu kısalttığını ve yaprak sayısını azalttığını
belirlemişlerdir. Villavicencio ve ark. [16], uniconazolun
sprey uygulamasının patlıcande etkisini araştırdıkları bir
çalışmada bu geciktiricinin bitki boyunu kısalttığını ancak
meyve sayısında etkisinin olmadığını belirlemişlerdir.
Carter ve Mathews [17], Paclobutrazol ile birlikte 3 farklı
ticari büyüme geciktiricinin domates ve patlıcanda
etkilerini araştırdıkları çalışmalarında paclobutrazol’un
bitki gelişimini baskıladığını belirtmektedirler. Patlıcan
fidelerinde paclobutrazol’un etkisi ile ilgili çok az sayıdaki
çalışmada paclobutrazol uygulamalarının fide gelişimini
baskıladığı ve fide boyunda istenmeyen uzamaları kontrol
ettiği belirtilmektedir.

Çalışmada fide özellikleri ile ilgili elde edilen sonuçlar
literatürdeki az sayıdaki çalışmanın sonuçları ile benzerlik
göstermektedir. Çalışmada elde edilen bulgular patlıcan
fidelerinde büyüme geciktirici olarak paclobutrazol’un
etkilerini detaylı olarak ortaya koymuştur. Domateste fide
kalitesi üzerine paclobutrazol’un etkisinin incelendiği çok
sayıdaki çalışmada da uygulama şekli, uygulama zamanı
ve uygulama dozuna bağlı olarak paclobutrazol’un patlıcan
fidelerinde aşırı uzamayı önlediği, gövde kalınlığı ve kuru
madde miktarını artırdığı belirtilmektedir. Denemde elde

Şekil 1. Paclobutrazol uygulamalarına göre fide boyu ve  
gövde uzunluğu (cm)
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etkilerini detaylı olarak ortaya koymuştur. Domateste fide
kalitesi üzerine paclobutrazol’un etkisinin incelendiği çok
sayıdaki çalışmada da uygulama şekli, uygulama zamanı
ve uygulama dozuna bağlı olarak paclobutrazol’un patlıcan
fidelerinde aşırı uzamayı önlediği, gövde kalınlığı ve kuru
madde miktarını artırdığı belirtilmektedir. Denemde elde
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Literatürde patlıcan fidesi yetiştiriciliğinde
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ile ilgili tatminkar bir çalışmaya rastlanmamaktadır.
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Diğer sebze türlerinde elde edilmiş sonuçların patlıcana
uygulanması pekte mümkün değildir. Zira özellikle
Paclobutrazol gibi büyümeyi geciktiriciler sebze türlerine
ve uygulandıkları mevsim ve bitki yaşına göre çok büyük
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razol uygulamasının fide özellikleri üzerine etkisi ile ilgili 
tatminkar bir çalışmaya rastlanmamaktadır. Domates, biber, 
hıyar gibi major sebzelerde fide yetiştiriciliğinde fide kali-
tesini artırıcı ve gereksiz fide uzamasını önleyici tedbirler 
konusunda yeterli sayılabilecek düzeyde çalışma varken, 
patlıcan için detaylı bir araştırma yapılmamış olması önemli 
bir eksikliktir. Diğer sebze türlerinde elde edilmiş sonuçların 
patlıcana uygulanması pekte mümkün değildir. Zira özellik-
le Paclobutrazol gibi büyümeyi geciktiriciler sebze türlerine 
ve uygulandıkları mevsim ve bitki yaşına göre çok büyük 
farklılıklar göstermektedirler. Bu nedenle patlıcana özgü ça-
lışmaların yapılması ve sonuçlarının literatürde paylaşılması 
gerekmektedir. Bu çalışma yukarda belirtilen açığın kapan-
masına katkı sağlayacak yöntem ve veriler ortaya koymuş-
tur. 

Xue ve ark. [15], PP333 ve CCC geciktiricilerinin uygu-
ladıkları patlıcan bitkilerinde 6 yapraklı dönemde yaptıkları 
gözlemlerde bitki büyüme geciktiricilerin gövde boyunu kı-
salttığını ve yaprak sayısını azalttığını belirlemişlerdir. Vil-
lavicencio ve ark. [16], uniconazolun sprey uygulamasının 
patlıcande etkisini araştırdıkları bir çalışmada bu geciktirici-
nin bitki boyunu kısalttığını ancak meyve sayısında etkisinin 
olmadığını belirlemişlerdir. Carter ve Mathews [17], Paclo-
butrazol ile birlikte 3 farklı ticari büyüme geciktiricinin do-
mates ve patlıcanda etkilerini araştırdıkları çalışmalarında 
paclobutrazol’un bitki gelişimini baskıladığını belirtmekte-
dirler. Patlıcan fidelerinde paclobutrazol’un etkisi ile ilgili 
çok az sayıdaki çalışmada paclobutrazol uygulamalarının 
fide gelişimini baskıladığı ve fide boyunda istenmeyen uza-
maları kontrol ettiği belirtilmektedir. 

Çalışmada fide özellikleri ile ilgili elde edilen sonuçlar 
literatürdeki az sayıdaki çalışmanın sonuçları ile benzerlik 
göstermektedir. Çalışmada elde edilen bulgular patlıcan fi-
delerinde büyüme geciktirici olarak paclobutrazol’un etkile-
rini detaylı olarak ortaya koymuştur. Domateste fide kalitesi 
üzerine paclobutrazol’un etkisinin incelendiği çok sayıdaki 
çalışmada da uygulama şekli, uygulama zamanı ve uygula-
ma dozuna bağlı olarak paclobutrazol’un patlıcan fidelerin-
de aşırı uzamayı önlediği, gövde kalınlığı ve kuru madde 
miktarını artırdığı belirtilmektedir. Denemde elde edilen 
sonuçlar literatürde domates fideleri ile ilgili sonuçlarla da 
benzerlik göstermektedir [18,19].
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olarak paclobutrazol’un tohumdan, yapraktan ve sulama su-
yundan bitkilere verildiği çalışmada uygulamaların hemen 
hemen tamamı bitki gelişimini sınırlandırmıştır. Bu durum 
fidelerin boylarında aşırı gereksiz uzamaları önlemiştir. 
Sulama suyu ile verilen dozların tamamı fide gelişimini 
gereğinden fazla sınırlamıştır. Bunun sonucunda hasat dö-
neminde fidelerin görünüm ve kalitesi beklenenden çok ge-
ride kalmıştır. Gelecekte yapılması düşünülen çalışmalarda 
dozlar düşürülerek veya uygulama tek sefere indirilerek bazı 
varyasyonlar denenebilir. Zira fide firmaları paclobutrazol’u 
sulama suyu ile birlikte vermeyi daha çok tercih etmekte-
dirler.

Bitkilere sprey şeklinde yapılan uygulamalarda 50 ve 
100 ppm dozları fide kalitesi ve fide gelişimi açısından uy-
gun dozlar olarak öne çıkmışlardır. Ancak uygulama zorluğu 
ve kontaminasyon riskinin yüksek olması nedeniyle dikkat 
gerektiren bir yöntemdir. 

Çalışmada en iyi sonucu tohumlara emdirme uygula-
maları vermiştir. 100 ve 200 ppm dozlar ile 4 saat emdir-
me uygulamaları fide kalitesini belirgin şekilde artırmıştı. 
Ancak Paclobutrazol insan ve çevre sağlığı açısından bazı 
riskler taşımaktadır. Tohuma yapılacak uygulamalarda kon-
taminasyon riskinin artması nedeniyle çok dikkatli olunması 
gerekmektedir. Ticari fide üreten firmalar tohuma uygula-
mayı yapmadıkları gibi bu tarz bir uygulamadan da haberdar 
değiller. 

Paclobutrazol uygulaması fidelerin hasada gelme süre-
lerini de uzatmaktadır. Normal şartlarda olası gerekenden 4 
veya 5 gün daha geç hasada gelmektedir. Ancak fide kalitesi, 
yapak rengi, yaprak ve gövde kalınlığı gibi aranan özellikler 
bakımından kontrol bitkilerine göre oldukça önde olan bu 
fidelerde 4-5 günlük gecikme tolere edilebilmektedir.

Sonuç olarak paclobutrazol birçok sebze türünde olduğu 
gibi patlıcanda da fide gelişimi ve kalitesi üzerine olumlu 
etkiler göstermiştir. Denemede elde edilen veriler pratikte de 
uygulanabilecek verilerdir. 
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Tablo 2. Paclobutrazol uygulama şekilleri ve dozlarına göre incelenen özelliklerin değişimi

Uygulama Şekli Dozlar
(ppm)

Süre
(h)

Fide uzunluğu
(cm)

Gövde boyu
(cm)

Gövde çapı
(mm) Yaprak sayısı Kuru ağırlık

(%)

Tohuma emdirme

50
2 9,25 d-f 1,18 cd 3,45 c-f 4,33 b-e  8,51 i
4 8,13 e-g 1,23 cd 3,76 ab 4,50 a-d 11,24 f-h
6 9,87 c-e 0,98 d 3,63 b-d 4,25 b-e 12,53 c-h

100
2 8,25 e-g 1,13 cd 3,72 a-c 4,33 b-e 11,47 d-h
4 10,48 b-d 1,20 cd 3,51 b-e 4,83 a 10,51 f-i
6 9,00 d-g 1,17 cd 3,61 b-d 4,25 b-e  9,89 hi

200
2 7,68 fg 1,29 cd 3,51 b-e 4,25 b-e 11,96 c-h
4 6,96 g 1,10 cd 3,43 c-f 4,25 b-e 12,24 c-h
6 11,81 bc 1,03 d 3,43 c-f 4,58 a-c 11,00 f-i

500
2 11,45 bc 0,96 d 3,51 b-e 4,67 ab 11,28 e-h
4 12,04 b 1,03 d 3,38 d-f 4,67 ab 10,84 f-i
6 10,50 b-d 0,93 d 3,45 c-f 4,67 ab 12,24 c-h

Sprey uygulama

50 - 7,04 g 1,22 cd 3,23 e-h 4,08 d-g 14,42 a-c

100 - 4,92 h 1,68 ab 3,35 d-g 3,67g-i 14,04 b-d

200 - 4,54 h 1,39 bc 3,20 f-i 3,75 f-i 13,18 b-f

500 - 3,90 h 1,13 cd 3,17 f-i 3,67 g-i 12,73 c-g

Sulama suyu

20 - 3,73 h 1,06 cd 3,23 e-h 3,42 i 11,22 f-h

40 - 3,13 h 1,09 cd 3,04 h-i 3,58 hi 14,01 b-e

60 - 3,90 h 1,06 cd 3,08 g-i 3,75 f-i 15,42 ab

80 - 3,42 h 0,98 d 2,93 i 4,17 c-f 16,81 a
Kontrol 19,06 a 1,92 a 3,96 a 4,00 e-h 10,20 g-i

*** *** ** ** ***
** ve *** sırasıyla uygulamalar arasındaki farklılıkların P≤0,01 ve P≤0,001 düzeyinde önemli olduğunu ifade etmektedir.


